2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2022  года № 868

	О внесении изменения                          в постановление администрации Карталинского муниципального района от 24.05.2017 года № 384

В целях обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 24.05.2017 года № 384 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района» (с изменениями от 04.07.2017 года № 523,                      от 19.12.2017 года № 1184, от 29.12.2017 года № 1253, от 01.10.2019 года                 № 982, от 10.11.2020 года № 1030, от 29.10.2021 года № 1051), (далее именуется – Положение)  следующее изменение:
в приложении 3 к указанному Положению:
в таблице «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» строку «4 квалификационный уровень» читать в новой редакции:
	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	«4 квалификационный уровень
Должности:
Преподаватель;
Преподаватель – организатор основ безопасности жизнедеятельности;
Руководитель физического воспитания;
Старший воспитатель;
Старший методист;
Тьютор;
Учитель;
Учитель – дефектолог;
Учитель – логопед (логопед)
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	11522»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района               Куличкова А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 22 августа 2022 года.

Глава Карталинского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                       			                     А.Г. Вдовин

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

îò 29.08.2022  ãîäà ¹ 868

О внесении изменения

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 24.05.2017

г

ода

№ 384

В целях обеспечения выплаты заработной платы работникам

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования

Карталинского муниципального района

,

а

дминистрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений, подведомствен

ных Управлению образования Карталинского

муниципального района, утвержденное

постановление

м

администрации

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 24.05.2017

ã

îäà

¹ 384 «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé, ïîäâåäîìñò

âåííûõ Óïðàâëåíèþ îáðàçîâàíèÿ Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà» (ñ èçìåíåíèÿìè îò 04.07.2017

ã

îäà

¹ 523,

îò 19.12.2017

ã

îäà

¹ 1184, îò 29.12.2017

ã

îäà

¹ 1253, îò 01.10.2019

ã

îäà

¹ 982

, îò 10.11.2020 ãîäà ¹ 1030

, îò

29.10.2021 ãîäà ¹ 1051

)

, (äàëåå

èìåíóåòñÿ

–

Ïîëîæåíèå)

ñëåäóþùå

å èçìåíåíè

å

:

â

ïðèëîæåíè

è

3

ê óêàçàííîìó Ïîëîæåíèþ

:

â òàáëèöå «Ïðîôåññèîíàëüíàÿ êâàëèôèêàöèîííàÿ ãðóïïà äîëæíîñòåé

ïåäàãîãè÷åñêèõ ðàáîòíèêîâ» ñòðîêó «4 êâàëèôèêàöèîííû

é

óðîâåíü» ÷èòàòü â

íîâîé

ðåäàêöèè:

Êâàëèôèêàöèîííûé óðîâåíü

Äîëæíîñòíîé îêëàä

(ðóáëåé)

«

4 êâàëèôèêàöèîííûé óðîâåíü

Äîëæíîñòè:

Ïðåïîäàâàòåëü;

Ïðåïîäàâàòåëü

–

îðãàíèçàòîð îñíîâ

áåçîïàñíîñòè æèçíåäåÿòåëüíîñòè;

Ðóêîâîäèòåëü ôèçè÷åñêîãî âîñïèòàíèÿ;

Ñòàðøèé âîñïèòàòåëü;

Ñòàðøèé

ìåòîäèñò;

Òüþòîð;

Ó÷èòåëü;

Ó÷èòåëü

–

äåôåêòîëîã;

Ó÷èòåëü

–

ëîãîïåä (ëîãîïåä)

11522

»